
【長寿の皆さまにお祝い申し上げます】 

今月は長寿の皆さまを敬い、感謝とお祝いを申し上げる

敬老月間（長寿月間）です。 

世界屈指の長寿国として、平和で豊かな国として誇れる

日本となっていますが、これもひとえに、長寿の皆さま方

がご尽力くださり、この社会を築き上げてくださったおか

げと感謝にたえません。 

そうした感謝の意を込めて、今年こそは皆さまをお招き

しての〝敬老のつどい〟を開催する計画でしたが、新型コ

ロナの第７波の感染拡大が収まらないため中止とさせて

いただきました。 

また 皆さまと気兼ねなく安全に集える日が早く来ます

ことを願っております。 

皆さまにはどうか変わらぬ 

ご指導とご鞭撻を賜りますよ 

う、そして、いつまでもご壮 

健で心豊かな人生を過ごされ 

ますようご祈念申し上げます。 


